
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 4 5 7  

на Столичния общински съвет 

 от 15.06.2023 година 

 

За учредяване на безвъзмездно и безсрочно право на строеж в полза на 

Българската православна църква в лицето на Църковно настоятелство при 

храм „Рождество Христово“ за изграждане на „Магерница с покрита тераса 

и обредни зали”, представляваща допълващо застрояване към храм 

„Рождество Христово“ върху поземлен имот с идентификатор 

68134.4083.6139 по КККР, одобрени със Заповед РД-18-15/06.03.2009 г. на 

Изпълнителен Директор на АГКК, с площ от 4 756 кв.м., идентичен с УПИ 

XII-6096,6119 - „за църква, ритуална зала и обществено обслужване“, 

кв.2Б, м. „Младост 3“, Район „Младост“, гр. София съгласно ПУП, одобрен 

с Решение № 548 по Протокол № 45/29.07.2009г. на СОС и ИПРЗ за УПИ 

X, кв.2Б, одобрен със Заповед № РД-09-50-581/14.08.2013г. на главния 

архитект на CO. 

На основание чл.37, ал.6, т.2 от Закона за общинската собственост, 

чл.61, т.2 от Наредбата за общинската собственост и чл.21, ал.1, т.8, вр. с 

ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Допълва Програмата за придобиване, управление и разпореждане с 

общинска собственост на Столична община за 2023 г. в Раздел „VIII. 

Учредяване на ограничени вещни права“ с имота по т.II. 

II. Дава съгласие да се учреди безвъзмездно и безсрочно право на 

строеж в полза на Българската православна църква в лицето на Църковно 

настоятелство при храм „Рождество Христово“ с ЕИК 130545160, със 

седалище и адрес на управление: гр. София, ул. „Филип Аврамов“ № 7, 

върху поземлен имот с идентификатор 68134.4083.6139 по КККР, 

одобрени със Заповед № РД-19-15/06.03.2009 г. на изпълнителния 

директор на АГКК, с площ от 4 756 кв.м., идентичен с УПИ XII-6096, 6119 

- „за църква, ритуална зала и обществено обслужване“, кв.2Б, м.                   

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



„Младост 3“, Район „Младост“, гр. София, съгласно ПУП, одобрен с 

Решение № 548 по Протокол № 45/29.07.2009 г. на СОС и ИПРЗ за УПИ X, 

одобрен със Заповед № РД-09-50-581/14.08.2013 г. на главния архитект на 

CO, за изграждане на „Магерница с покрита тераса и обредни зали“, със 

застроена площ от 465.24 кв.м. и РЗП от 521.50 кв.м., съгласно 

инвестиционен проект, одобрен от главния архитект на СО-район 

„Младост“. 

III. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед и 

сключи договор за учредяване на безвъзмездно и безсрочно право на 

строеж за изграждане на „Магерница с покрита тераса и обредни зали“ към 

храм „Рождество Христово“, със застроена площ от 465.24 кв.м. и РЗП от 

521.50 кв.м. след представяне на одобрен архитектурен проект. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 15.06.2023 г., Протокол № 78, точка 47 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК66-5624/08.06.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


